

Is saying "Gut Shabbos" this weekend ruining our affliction?

A] Introduction-

Yom Kippur=Happy day

משנה, מסכת תענית כ"ו עמוד ב'-אמר רבן שמעון בן גמליאל: לא היו ימים טובים לישראל כחמשה עשר באב וכיום הכפורים... שלחן ערוך יו"ד שצ"ט-ראש השנה ויום הכפורים חשובים כרגלים לבטל האכלות. שולחן ערוך או"ח תרי"א-ליל יום הכיפורים נוהגים שאומר שליח צבור: בישיבה של מעלה ובישיבה של מטה, על דעת המקום ועל דעת הקהל, אנו מתירין להתפלל עם העבריינים. ונוהגים שאומר: כל נדרי וכו', ואחר כך אומר: "שהחיינו"

Yom Kippur=Hard day

מסכת ערכין י עמוד ב'-דאמר רבי אבהו; אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה: "רבש"ע- מפני מה אין ישראל אומרים שירה לפניך בר"ה וביום הכפורים?" אמר להן: "אפשר, מלך יושב על כסא הדין וספרי חיים וספרי מתים פתוחין לפניו וישראל אומרים שירה לפני?" שולחן ערוך, או"ח, רי"א-יום הכיפורים לילו כיומו לכל דבר. ומה הם הדברים האסורים בו; מלאכה, אכילה, שתייה, רחיצה, סיכה, נעילת הסנדל, תשמיש המטה;

B] Source- יקרא פרק כ"ג

א-ב; וידבר יקוק אל משה לאמר: דבר אל בני ישראל ואמרת אלהם מועדי יקוק אשר תקראו אתם מקראי קדש אלה הם מועדי:

כ"ז-ל"ב-אך בעשור לחדש השביעי הזה יום הכפרים הוא; מקרא קדש יהיה לכם, ועניתם את נפשתיכם... וכל מלאכה לא תעשו... שבת שבתון הוא לכם ועניתם את נפשתיכם כתשעה לחדש בערב מערב עד ערב תשבתו שבתכם: במדבר כ"ט-ז-וכעשור לחדש השביעי הזה מקרא קדש יהיה לכם ועניתם את נפשתיכם כל מלאכה לא תעשו:
ג; ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי; שבת שבתון מקרא קדש כל מלאכה לא תעשו שבת הוא ליקוק בכל מושבתיכם:

Both Shabbat and Yom Kippur;

1. שבת שבתון
2. מקרא קודש
3. כל מלאכה לא תעשו

C] Definition of עינוי=Your Soul is Free

• שמות ל"ב/ז-י"ז; וישמע יהושע את קול העם ברעה ויאמר אל משה קול מלחמה במחנה: ויאמר אין קול ענות גבורה ואין קול ענות חלושה קול ענות אנכי שמע:
• דברים כ"ו-א-ה; והיה כי תבוא אל הארץ... ולקחת מראשית כל פרי האדמה אשר תביא מארצך אשר יקוק אלהיך נתן לך ושמת בטנא והלכת אל המקום אשר יבחר יקוק אלהיך לשכן שמו שם:
...וענית ואמרת לפני יקוק אלהיך ארמי אבד אבי וירד מצרימה ויגר שם במתי מעט ויהי שם לגוי גדול עצום ורב:
• במדבר פרק כא/ז-ז; אז ישיר ישראל את השירה הזאת עלי באר ענו לה:
• דברים פרק כז/ב-י"ד; אלה יעמדו לברך את העם על הר גרזים... ואלה יעמדו על הקללה בהר עיבל... וענו הלויים ואמרו אל כל איש ישראל קול רם:

דעת זקנים מבועלי התוספות [במדבר כא/ז-ז]-"עלי באר ענו לה"- כך משוררים וצועקים; ענו לה הרימו קול לה כמו וענו הלויים: תהלים פרק קמ"ז-ז ענו ליקוק בתודה זמרו לאלהינו בכנור: אבן עזרא [שם]- דברי המשורר לישראל כמו "וענית ואמרת". ויש אומרים כמו קול ענות וענתה שמה כימי נעוריה ...

D] Obligation of the day- Shabbos "square" without physical barriers

שמות פרק לא/טז-י"ז- ושמרו בני ישראל את השבת... וביום השביעי שבת וינפש: רמב"ן [שם]- וזה טעם "שבת וינפש", והיא נשמה יתירה הבאה מיסוד עולם.
הפסטה של יוה"כ- ישעיהו נ"ז-ח-ואמר סלו סלו פנו דרך הרימו מכשול מדרך עמי...למה צמנו ולא ראית עינוי נפשנו:...הכזה יהיה צום אבחרהו יום ענות אדם נפשו הלכך כאגמן ראשו ושק ואפר יציע הלזה תקרא צום ויום רצון ליקוק... אם תשיב משבת גלך עשות חפיצין ביום קדשי וקראת לשבת ענג לקדוש יקוק מכבד וכבדתו מעשות דרכיך ממצוא חפצך ודבר דבר: (יד) אז תתענג על יקוק והרכבתך על במותי במתי ארץ והאכלתיך נחלת יעקב אביך כי פי יקוק דבר:
ירושלמי שבת ט"ו-ג- אסור לאדם לתבוע צרכיו בשבת רש"י [שמות כ"ט-ד] "ששת ימים תעבוד ועשית כל מלאכתך וגו'";-כשתבא שבת יהא בעיניך כאילו כל מלאכתך עשויה שלא תהרהר אחר מלאכה.
קרבן-עדה [ירושלמי, שבת, ט"ו-ג, ד"ה "אסור לתבוע צרכיו בשבת"]-לפי שמכלל עונג שבת הוא שיחשוב האדם כאילו כל מלאכתו עשוי והשואל צרכיו הוא מראה בהיפך וגם מביא דאגה.

E] Halachik Ramifications

1- Ne'i'la part of Shabbat

מסכת שבת כ"ד עמוד ב' - יום הכפורים שחל להיות בשבת" המתפלל נעילה צריך להזכיר של שבת, יום הוא שנתחייב בארבע תפילות.

2- Shabbat=יטוני

הרמב"ם, הלכות שביתת העשור א/א, ד-ו-מצות עשה לשבות ממלאכה בעשור לחדש השביעי, שנאמר "שבת שבתון הוא לכם", מצות עשה אחרת יש ביום הכפורים והיא לשבות בו מאכילה ושתיה שנאמר "תענו את נפשותיכם", מפי השמועה למדו עניי שהוא לנפש זה הצום,

מסכת יומא ע"ו עמוד א' -הני חמשה ענייין כנגד מי? אמר רב חסדא: כנגד חמשה ענייין שבתורה +במדבר כט+ ובעשור +ויקרא כג+ ואך בעשור +ויקרא כג+ שבת שבתון +ויקרא טז+ ושבת שבתון +ויקרא טז+ והיתה לכם.

3- Dress Code

מגן אברהם, או"ת, תר"ייה-...אפי' מי שלובש שק מחמת תשובה אסור ללבוש ביה"כ

F] Result= שבת וינפש

רמ"א, שולחן ערוך, או"ת, תר"י/ד-יש שכתבו שנהגו ללבוש בגדים לבנים נקיים ביום כפור דוגמת מלאכי השרת הרמב"ן ויקרא ט"ז/ח- "...אמר לפני הקב"ה: רבון כל העולמים יש לך עם אחד בארץ כמלאכי השרת שבשמים, מה מלאכי השרת יחפי רגל, כך הן ישראל יחפי רגל ביום הכיפורים. מה מלאכי השרת אין בהם אכילה ושתיה, כך ישראל אין בהם אכילה ושתיה ביום הכיפורים. מה מלאכי השרת אין להם קפיצה, כך ישראל עומדין על רגליהם ביום הכיפורים. מה מלאכי השרת שלום מתווך ביניהם כך הן ישראל שלום מתווך ביניהם ביום הכיפורים. מה מלאכי השרת נקיים מכל חטא כך הן ישראל נקיים מכל חטא ביום הכיפורים. והקדוש ברוך הוא שומע עדותן של ישראל מן הקטיגור שלהם ומכפר על המזבח ועל המקדש ועל הכהנים ועל כל עם הקהל שנאמר וכפר את מקדש הקדש וגו'"